ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.11.2024                                                                                                № 00
  д. Большой Порек

О внесении изменений в постановление администрации от 19.08.2024 № 33 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Большепорекское сельское поселение  Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с частью 1 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 4 Федерального закона от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация МО Большепорекское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.В Разделе 2. Общественно-деловые зоны наименование зон ОД-2 и ОД-1 изложить в новой редакции:
      1.1. «ОД-2. Зона объектов социального и коммунально-бытового назначения»;
       1.2. «ОД-1. Зона делового общественно коммерческого назначения».
       2. Исключить:
       2.1.В главе 8 в таблице «виды территориальных зон» зону рекреационного значения «Р-1. Зона природных ландшафтов, лесопарков»;
       2.2. Раздел 7. Зоны рекреационного значения.
       3.В главе 8 в таблице «виды территориальных зон» зону «СН-1.Зона кладбищ» переименовать в зону «СН. Зона специального назначения».
        4. В Раздел 5. Зоны специального назначения добавить вид разрешенного использования:
	№
п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3
	Специальная деятельность (код 12.1)
	скотомогильник;
временное складирование отходов
	не подлежат установлению

5. Утвердить в Правилах землепользования и застройки муниципального образования Большепорекское сельское поселение  Кильмезского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Большепорекского сельского поселения от 19.08.2024 № 33,  графическое описание территориальных зон: ОД-1. Зона делового, общественно-коммерческого назначения; ОД-2. Зона объектов социального и коммунально-бытового назначения; П-1. Зона размещения производственных объектов V класса опасности; СН. Зона специального назначения; ИТИ-1. Зона инженерных сооружений; С-1. Зона сельскохозяйственных угодий. Прилагается.
           6. Утвердить карту  градостроительного зонирования Большепорекского  сельского поселения Кильмезского района Кировской области.
           7. Опубликовать Постановление на официальном сайте администрации МО Большепореское сельское поселение  (https://b-porekadm.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Большепорекского сельского поселения

	                 И.А. Сомова